
 

 

• Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

• Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86   

• Tel: 75 3254-1394  

QUARTA-FEIRA – 04 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 167 

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIRÁ PUBLICA: 

 

 

 

▪ EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/ ATA DE HOMOLOGAÇÃO/ CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 

005/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 

PORTAIS DE ENTRADA NO MUNICÍPIO.

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.ipira.ba.gov.br  
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

2 

QUARTA-FEIRA 

04 DE SETEMBRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 167 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ - BA 
CNPJ Nº 14.042.659/0001-15 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°. 05/2024 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 52/2024 - CE 

 

Processo Administrativo: 035/2024-LIC. Contrato Nº 52/2024 – CE; Contratante: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. Contratada: WR 

CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 03.328.889/0001-29. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PORTAIS DE ENTRADA NO MUNICÍPIO DE IPIRÁ – BA. Vigência: 09 meses. Valor: R$ 1.998.912,16 (um 

milhão novecentos e noventa e oito mil novecentos e doze reais e dezesseis centavos); Dotação Orçamentária: Órgão – SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA Programa: 3.016 – CONSTRUÇÃO E/OU AMPLIAÇÃO DE PÇS, PQS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS; Elemento da Despesa: 

4.4.90.51.00 / 3.3.90.39.00; Fonte: 1.500.0000 / 1.7063110. Eraldo Gomes de Oliveira, Secretário Municipal de Infraestrutura. Ipirá – 02 de setembro de 

2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.ipira.ba.gov.br  
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

3 

QUARTA-FEIRA 

04 DE SETEMBRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 167 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUNICIPIO  DE  IPIRA
lplRA-BA

ATA DE HOIVIOLOGACAO

CONCORRENCIA ELETRONICA N° 05/2024
Processo Administrativo N° 35/2024-LIC

AGENTEDEcoNTRATTAPc°A3PMUJS:%°TADEUDAsiLVALiMA
Data de Publicagao: 31/07/202417:30:00

LOTE 1  -HOMOLOGADO -30/08/202410:14:45
LOTE

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item:  1                       unidade:  UNID Marca:  Engenharia

PORTAIS  DE  ENTRADA NO MUNICIPIO DE  IPIRA -BA
Quantidade:  1                                                  Valor unit.:  1.998.912,16

Modelo:
Descrigao:  CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUCAO DE
11-11-A ,---- L ,--,-,  L ,-,,,,,,,-, _._  __ ._._ J      _ _

Valor Total:  1.998.912,16

CLASSIFICACAO
Razao social                                                       Nun   Documento Oferta lnicial            0ferta Final               Dif.(%)        ME

1  WR CONSTRUTORA LTDA 021     03.328.889/0001-29     2.220.999,06              1.998.912,16                                    Sim
2  BERT ENGENHARIA LTDA 023    23.252,952/0001-06     2.000.000,00             2.000.000,00             0,05             Sim
3  ALPHA3 CONSTRUCOES E SERVICOS 031     02.518.547/0001-09     2.087.752,70              2.087.752,70              4,39              Sim
4  JAVA CONSTRUTORA LTDA 135    43.108.172/0001-96     2.109.962,00              2.109.962,00               1,06              Sim

5  XAVIER & SILVA EMPREENDIMENTOS 034    27.902.275/0001-77     2.220.100,00              2.220.100,00              5,22              Sim

DESCLASSIFICADOS
Razao social                                                       Nun   Documento Oferta lnicial             Oferta Final               Dlf.(%)        ME

lNABILITADOS
Razao social                                                        Nun   Documento Oferta lnicial            Oferta Final               Dif.(%)        ME
EMS FERRAGENS LTDA 136     23.611.333/0001-52     2.221.013,52               1.665.760,14                                      Sim

Z.C.MATINS COMERCIO DE ALIMENTOS      006    27.960.414/0002-08     2.221.013,52 1.665.760,14              0,0000       Sim
SANTOS FONSECACONSTRUCOES E          035    27.561.662/0001-97    2.221.013,52 1.700.000,00              2,0555       Sim
G3 POLARIS SERVICOS LTDA o66    2o.155.999/oooi-55     2.221.oi3,52              1.8oo.87o,oo              5,9335       Nao

LOCOMAX EMPREENDIMENTOS LTDA 014     17.420.778/0001-52     1.800.876,98              1.800.876,98              0,0004       Sim
CARIBE CONSTRUCOES E 145     38.493.385/000149     1.821.231,08               1.821.231,08               1,1302        Sjm

AGIUS SERVICOS DE CONSTRUCAO E 111     40.951.356/0001-25     1.873.987,00               1.873.987,00              2,8967        Sim

GPS EMPREENDIMENTOS, 123    04.888.428/0001-73     1.887.861,00              1.887.861,00              0,7403       Sim

APICE CONSTRUCOES LTDA 024     04.361.448/0001-91     2.221.013,52               1.887.861,00              0,0000        Sim

Gerado em: 30/08/202410:14:45 1de1

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

		2024-09-04T18:00:02-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




